
       COMUNE DI RIMINI 

DIREZIONE LAVORI PUBBLICI E QUALITA’ URBANA 

SETTORE EDILIZIA PUBBLICA E VALORIZZAZIONE DEL 

PATRIMONIO 

Oggetto: Interventi di riqualificazione cimiteri nel forese. Santa Aquilina - 

Santa Giustina. Lotto funzionale 1: Cimitero di Santa Aquilina: opere di 

consolidamento e drenaggio. CUP: C91E15000020002 - CIG: 6860059BC3. 

Provvedimento di ammissione e/o esclusione dei concorrenti a fronte dell'esito 

delle valutazioni dei requisiti soggettivi, e tecnico professionali. (art. 29 1^ 

comma secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016). 

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO 

PREMESSO che con Determinazione Dirigenziale n. 2321 del 08.11.2016 veniva 

avviata la procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara di cui 

all’oggetto,  ai sensi dell'art. 36, comma 2 lettera c) e dell’art. 63 del D.Lgs. 50/2016, 

con il criterio del minor prezzo determinato mediante ribasso unico percentuale 

sull’elenco prezzi unitari ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera a) del D.Lgs. 50/2016, 

con applicazione dell'art. 97 commi 8 del D.Lgs. 50/2016;  

EVIDENZIATO che in data 15 novembre 2016 con prot. n. 241202 veniva trasmessa 

la lettera invito agli operatori economici individuati a seguito di estrazione a sorte tra 

coloro che avevano manifestato interesse a partecipare alla gara; 

CONSIDERATO che, nel termine fissato del 29 novembre 2016 alle ore 13:00 sono 

pervenute n.14 (quattordici) offerte da parte dei seguenti Operatori Economici: 

1) Toni Lavori S.r.l., via del Masso, 36 – 53036 Poggibonsi (SI)- CF e P.IVA 

01350010524  

2) Bema S.r.l., via Gramsci 11/B – 63073 Offida (AP) - CF e P.IVA 01639310448  

3) CO.PRO.LA. Consorzio Produzione Lavoro Artigiano, via F.lli Bandiera, 28 – 

60019 Senigallia (AN) - CF e P.IVA 02513990420  

4) Impresa Edile Parola Geom. Francesco, via Cesare Battisti 6/8 – 27017 Pieve 

Porto Morone (PV) – CF PRLFNC64D04G964Y – P.IVA 01783950189  

5) Petrelli S.r.l., Via Gasparini Domenico 9 -61029 Urbino (PU) CF e P.IVA 

02454450418  

6) Edil R.P.E. S.r.l., via Torre del Padiglione, 5 – 41013 Aprilia (LT) CF e P.IVA 

02071630590  

7) Escavazioni Gabrielli di Gabrielli Claudio, via Roncaliccio 66 – 61014 

Montecopiolo (PU)- CF GBRCLD65P20F478V P.IVA 02016310415  

8) F.lli Marchetti S.r.l., via Erbosa s.n.c., frazione Preturo – 67100 L’Aquila (AQ)- 

CF e P.IVA 01816620668  

9) RE.CO. S.r.l. Eboli, via Platone 2, - 84025 Eboli (SA) - CF e P.IVA 

05058000653  

10) G.M. Costruzioni S.r.l., via del Commercio 9/B – 61032 Fano (PU) - CF e 

P.IVA 02382080410  

11) Natura Verde S.r.l., viale Matteotti, 42/B - Predappio (FC) CF e P.IVA 



03485380400  

12) Laurentina Gruppo Sabbatini S.r.l., via Rossini 76/B - San Lorenzo in Campo 

(PU) CF e P.IVA 02510850411 

13) Adriatica Tecnologie S.r.l., via E. Fermi 52 - Montelupone (MC) CF e P.IVA 

01808960437  

14) P.P.G. di Mengozzi Mario & C. S.n.c., via G. di Vittorio 514 - Santa Sofia (FC) 

- CF e P.IVA 00937910404; 

DATO ATTO che nella seduta pubblica del giorno 01 dicembre 2016, si è 

provveduto all’apertura della busta “A” contenente la documentazione 

amministrativa ed inerente i requisiti generali e tecnico professionali per la 

partecipazione alla gara; 

RILEVATO che si è riscontrata la regolarità, da parte di tutti gli operatori 

partecipanti, della documentazione presentata e che non si è reso pertanto necessario 

attivare l’eventuale procedura di soccorso istruttorio cosi come prevista dall’art. 83, 

comma 9 del D. Lgs.  n. 50 del 24/05/2016; 

Tutto ciò premesso, 

DISPONE 

1) di ammettere le seguenti imprese alla procedura di gara in oggetto: 

Operatore economico Codice Fiscale  

1)Toni Lavori S.r.l. 01350010524 ammesso 

2)Bema S.r.l.,  01639310448 ammesso 

3)CO.PRO.LA.  02513990420 ammesso 

 4) Impresa Edile Parola Geom. Francesco 

PRLFNC64D04

G964Y ammesso 

 5) Petrelli S.r.l. 02454450418 ammesso 

6) Edil R.P.E. S.r.l.,  02071630590 ammesso 

7) Escavazioni Gabrielli di Gabrielli Claudio 

GBRCLD65P20F

478V ammesso 

8) F.lli Marchetti S.r.l.,   01816620668 ammesso 

9) RE.CO. S.r.l. Eboli 05058000653 ammesso 

10) G.M. Costruzioni S.r.l.- CF e P.IVA  02382080410

ammesso 

11) Natura Verde S.r.l. 03485380400

ammesso 

12) Laurentina Gruppo Sabbatini S.r.l. 02510850411 ammesso 

13) Adriatica Tecnologie S.r.l. 01808960437 ammesso 

14) P.P.G. di Mengozzi Mario & C. S.n.c. 00937910404 ammesso 

1) di pubblicare il presente provvedimento ai sensi e per gli effetti dell’art. 29, 1 

comma secondo periodo del D. Lgs. n. 50/2016; 

2) di comunicare a mezzo pec il presente provvedimento a tutti i n. 13 concorrenti 

che hanno formulato offerta; 

3)  di dare atto che l’ufficio cui rivolgersi per prendere visione dei documenti 



relativi alle ammissioni è: Ufficio Amministrativo della Direzione Lavori Pubblici 

e Qualità Urbana, sito in Rimini, Via Rosaspina n. 7; 

4) che, ai sensi dell’articolo 120 del codice del processo amministrativo - Decreto 

legislativo 2 luglio 2010, n. 104, è possibile proporre ricorso avverso il presente 

provvedimento avanti al Tribunale Amministrativo Regionale entro il termine di 

trenta giorni dalla sua pubblicazione sul profilo del committente. 

Il Responsabile Unico del Procedimento  

Arch. Federico Pozzi 
(documento firmato digitalmente) 


